

Số 207/BC-MNHH

La Gi, ngày 26 tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” năm 2025

Thực hiện Kế hoạch chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” tỉnh Lâm Đồng, năm 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 1411/UBND – KTHT&ĐT, ngày 14/11/2025 của Ủy ban nhân dân về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” năm 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 202/KH-MNHH ngày 14/11/2025 của Trường mầm non Hoa Hồng về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” năm 2025; nhà trường báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. Công tác chỉ đạo – triển khai

- Hiệu trưởng đã quán triệt nội dung kế hoạch đến toàn thể viên chức quản lý – giáo viên – nhân viên (VCQL–GV–NV).
- Triển khai đến các tổ chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm và các bộ phận theo đúng phân công.
- Ban hành thông báo, nhắc nhở cha mẹ trẻ qua bảng tin, website nhà trường, Zalo các lớp.

II. Kết quả thực hiện các hoạt động

1. Công tác tuyên truyền

- Treo băng rôn, pano tuyên truyền tại cổng trường với khẩu hiệu: “Tai nạn giao thông – Nỗi đau còn đó”.
- Đăng tải bài viết tuyên truyền ý nghĩa ngày tưởng niệm và các biện pháp phòng tránh TNGT trên website, trang Zalo của trường và các nhóm lớp.
- Giáo viên đã lồng ghép giáo dục ATGT vào các hoạt động học, hoạt động ngoài trời và giờ chơi của trẻ: nhận biết tín hiệu đèn giao thông, đi đúng phần đường, đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn.
- Tuyên truyền cha mẹ trẻ không chạy xe vào sân trường, không đậu xe dưới lòng đường, đưa đón trẻ đúng nơi quy định.
- Các lớp đã gửi hình ảnh minh chứng đầy đủ đúng thời gian quy định (26/11/2025).

2. Tổ chức hoạt động tưởng niệm

- Trong lễ chào cờ sáng ngày 17/11/2025, toàn trường đã thực hiện 01 phút tưởng niệm các nạn nhân tử vong vì TNGT.

- Các con được giáo viên giải thích phù hợp với đặt điểm tâm lý từng lứa tuổi.

3. Tổ chức phát thanh thông điệp ATGT

- Tổ Văn thể đã mở chương trình phát thanh ATGT vào giờ trả trẻ từ ngày 17/11 đến 21/11/2025.

4. Công tác phối hợp với cha mẹ học sinh

- Giáo viên nhắc nhở cha mẹ trẻ chấp hành nội quy công trường an toàn.

- Cha mẹ trẻ phối hợp tốt trong việc đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn cho trẻ; không chạy xe vào sân trường, không dùng – đỗ xe dưới lòng đường khi đưa, đón con tại trường.

5. Hoạt động điều tiết giao thông

- Chi đoàn Thanh niên phối hợp bảo vệ trực công, hướng dẫn cha mẹ trẻ dừng – đỗ xe đúng nơi quy định; đưa đón trẻ an toàn; chấp hành luật lệ giao thông.

III. Đánh giá chung

1. Ưu điểm

- Các hoạt động triển khai đồng bộ và hiệu quả.

- Ý thức chấp hành ATGT của cha mẹ trẻ được nâng lên rõ rệt.

- Trẻ nắm được các quy tắc an toàn giao thông phù hợp với độ tuổi.

2. Hạn chế

- Một số cha mẹ trẻ vẫn dừng xe chưa đúng vị trí quy định vào những ngày trời mưa.

- Một số lớp gửi minh chứng về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng hơi chậm so với quy định.

IV. Kiến nghị – đề xuất: Không có

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” năm 2025 của trường Mầm non Hoa Hồng./.

Nơi nhận:

- Phòng VH-XH phường La Gi;
- VCQL; Các tổ CM, GV (t/h); (gửi mail);
- Lưu: Hồ sơ CM (Thảo).

PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Phạm Thị Linh Thảo

